2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2020 года                           № 145
Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить План физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2020 год (прилагается).

2.
Возложить контроль за выполнением Плана на отдел культуры, молодёжной политики, туризма и спорта Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Гилоева).
И.о. главы администрации
       В.Н. Мурый

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 25.02.2020 № 145

План физкультурно-спортивных мероприятий

Олонецкого национального муниципального района на 2020 год

	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	Январь

	2-3
	Турнир по мини-футболу «Рождественская звездочка»
	Администрация  ОНМР,

МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	5-6
	Районный турнир по теннису «Рождественский кубок»

	6
	Новогодние весёлые старты

	по отдельному плану
	Новогодний турнир «Олонецкая шайба»

	7
	Рождественский турнир по волейболу

	по отдельному плану
	«День снега»

	25
	Муниципальный этап «Президентские спортивные игры» (баскетбол)

	по отдельному плану
	Всероссийский проект «Мини-футбол в школу» г. Петрозаводск

	Февраль

	по отдельному плану
	Лыжный забег в память о спортсменах прошлых лет «Мы вас помним»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

АУ «Редакция газеты «Олония», МБОУ ДО «ЦДО»

	Открытое личное первенство по спринт-биатлону

	3-я районная зимняя Спартакиада пенсионеров – ветеранов спорта

	Лыжный праздник в рамках Всероссийских соревнований  «Лыжня России-2020»  и «Всероссийского дня снега» (2 этап Комплексного зачёта)

	Межрегиональное первенство по зимнему картингу «Кольцо Олонии»

	Участие хоккейной команды «Салют» в междугороднем турнире в г. Суоярви

	Турнир по настольному теннису среди мужчин, посвященный Дню Защитника Отечества

	23
	Открытый турнир по волейболу, посвященный Дню Защитника Отечества

	10
	Спортивный вечер «Итоги года»

	по отдельному плану
	Работа Центра тестирования ГТО по приему нормативов по лыжным гонкам среди школьников и взрослого населения

	Март

	по отдельному плану
	Районный фестиваль

«Папа, мама, я - спортивная семья»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Турнир по волейболу среди женских команд

	Районное первенство по мини-футболу

	Участие команды «Олония» в первенстве РК по мини-футболу

	Районный «Турнир первоклассников»

	«Золотая шайба» г Петрозаводск

	Апрель

	1-2
	Первенство Республики Карелия по баскетболу среди мужских команд 2-й группы
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	20
	Первенство по бадминтону среди школьников

	29
	Турнир по шахматам памяти Алексея Осипова

	Май

	2
	Водный праздник «Гонки на Олонке»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	по отдельному плану
	Открытие футбольного сезона

	Районное первенство по народной игре «кююккя» среди школьников

	Спортивный праздник силовых структур памяти первого начальника Олонецкой милиции Фёдора Морякова

	Открытый турнир по стритболу

	Спортивный фестиваль семейных команд

	Июнь

	3
	Районный турнир по народной игре «кююккя»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

Видлицкое сельское поселение

(по согласованию)

	10, 25
	Фестиваль спортивных игр, посвященный

Дню Республики Карелия и Всероссийскому олимпийскому дню (футбол, бокс, кююккя, фитнес, стритбол, кроссминтон)

	23
	Командные соревнования по спринт-триатлону «Три по Три»

	по отдельному плану
	Открытый турнир по стритболу

	Участие команды в турнире  по футболу «Кожаный мяч» г Петрозаводск.

	Июль

	по отдельному плану
	Участие команды «Олония» в Первенстве Республики Карелия по футболу
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	20
	Старт фестиваля  «К Сердцу севера :от Ладоги до Онеги»

	Август

	4-6
	Туристский спортивно-культурный праздник «Семиозерье-2017»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	12
	День физкультурника. Турниры по футболу  среди дворовых команд.

	по отдельному плану
	Участие команды «Олония» в Первенстве Республики Карелия по футболу

	Сентябрь

	1
	Велофестиваль «Олонецкий велобум»
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	22
	Учительские спортивные игры

	23
	Районный спортивный праздник семейных команд «Игру – в семью!»

	28-29
	Турнир по футболу, посвященный Дню рождения Олонца

	Октябрь

	по отдельному плану 1
	Открытый турнир «Три в одном», посвященный Дню пожилого человека
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Ноябрь

	по отдельному плану
	Открытый турнир по баскетболу
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Районное первенство по русской лапте среди младших школьников

	Первенство Олонецкого района, 1 тур ДФЛ РК по мини-футболу среди юношей 2008 г.р

	Первенство Олонецкого района, 1 тур ДФЛ РК по мини-футболу среди юношей 2006 г.р.

	Декабрь

	по отдельному плану
	Открытое первенство по кююккя на снегу
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

ГБУ СО «КЦСОН РК» по Олонецкому району

	Спортивный праздник «Спорт для всех!»

для семей с детьми-инвалидами

	Турнир по боксу и рукопашному бою

	Спортивный фестиваль семейных команд

	Турнир по мини-футболу «Кубок Паккайне»
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Турнир по шахматам «Кубок «Паккайне»
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Турнир по мини-футболу памяти Буракова В.А.
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	Первенство Олонецкого района, 2 тур ДФЛ РК по мини-футболу среди юношей 2007 г.р.
	МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»

	В течение  года

	в течение года
	Участие сборных команд района в Комплексном зачете муниципальных образований Республики Карелия

	Администрация ОНМР, администрации поселений (по согласованию),

образовательные учреждения и трудовые коллективы района

	Участие во Всероссийских акциях «Моя спортивная школа», «Зарядка с чемпионом», «Я выбираю спорт!», «День снега», «День бега».

	Конкурс на лучшую организацию работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций  района

	Участие в зимних и летних фестивалях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	Районная Спартакиада поселений (согласно отдельного плана)

	каждый четверг

	Работа Центра тестирования ГТО по приему нормативов среди школьников и взрослого населения
	Администрация ОНМР, МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ»,

ГБУ СО «КЦСОН РК» по Олонецкому району